
Sveriges elevråd – SVEAs grundprinciper

Vision

En bättre och mer demokratisk skola

Historik och grundtanke

Sveriges elevråd – SVEA bildades 1994 i Göteborg, som en organisation av 

elevråd för elevråd. Det fanns och finns än idag ett starkt behov av en samar-

betsorganisation för elevråd i Sverige. Genom Sveriges elevråd – SVEA kan vi 

elevråd utbyta erfarenheter, sprida idéer, inspirera varandra och tillsammans 

påverka beslutsfattare. Idag är Sveriges elevråd – SVEA en av Sveriges största 

ungdomsorganisationer med anslutna elevråd från hela Sverige.

Sveriges elevråd – SVEA är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation 

som driver sakpolitiska frågor inom den svenska skolpolitiken som medlemmar-

na, med kvalificerad majoritet (4/5), bestämt är viktig för landets elever. 

Organisationen fungerar som ett stöd, ett verktyg och en kanal för elevråd.

Samarbete

Principen är enkel; med samarbete kommer man längst. Det bästa sättet att 

skapa en bättre skola är om alla som verkar i den tillsammans jobbar för att ut-

veckla och förbättra den. Samma sak gäller inom Sveriges elevråd – SVEA, där 

vi elevråd kan välja att samarbeta mellan skolor på flera olika sätt, alla med 

syftet att förbättra och demokratisera såväl elevråd, skola som samhälle.
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Inspiration

Inspiration är grundläggande för att vi elevråd hela tiden ska kunna och vilja bli 

bättre i vårt arbete samtidigt som vi träffas och har roligt. Sveriges elevråd – 

SVEA finns till för att sprida inspiration och kunskap mellan elevråden. Vi spri-

der inspiration genom utbildningar och arrangerade mötesplatser mellan elev-

råden.

Påverkan

Elevråden vill och ska vara med och påverka utvecklingen av skolan och därför 

samarbetar vi för att få större genomslagskraft. Ju fler vi är desto tyngre väger 

våra röster i den skolpolitiska debatten. Vi tror att det viktigaste förändringsar-

betet ligger på den enskilda skolan och i kommunen. Därifrån vill vi sprida goda 

exempel till nationell nivå.

Engagemang

Organisationen präglas av och bygger på ideellt engagemang som är en viktig 

princip för Sveriges elevråd – SVEA. Så mycket ansvar som möjligt ska ligga 

hos aktiva elevrådare från medlemsskolor.
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